

Salvinelli Srl

Via Repubblica 28 - 25065 Lumezzane P. - (BS) Italy
Tel. +39 030 871204 - Fax +39 030 872974
E-mail: info@salvinelli.it - Pec: salvinelli@pec.intred.it
Web site: www.salvinelli.it

Cap. Soc. 52.000 Euro I.V.
Reg. Soc. Trib. Brescia 22489
C.C.I.A.A. 132729 Cod. Mecc. BS 007432
P.I. 00560330987 - C.F. 00413620170
VAT registration n° IT00560330987

Lumezzane 01/01/2025

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' PER ARTICOLI IN ACCIAIO INOSSIDABILE DESTINATI A
VENIRE A CONTATTO CON TUTTI I TIPI DI ALIMENTI**

La sottoscritta società Salvinelli srl con sede in via Repubblica n, 28 – 25065 Lumezzane (Brescia) - P.I. 00560330987 dichiara sotto la propria responsabilità che le posate del modello Cinzia sono state prodotte in acciaio aisi420 in conformità delle seguenti normative comunitarie:

- Regolamento (CE) Nr.1935/2004 Parlamento Europeo e del consiglio del 27 Ottobre 2004 riguardante a materiali ed oggetti destinati a venire a contatto con prodotti che abroga le direttive 80/590 CEE e 89/109/CEE;
- Decreto ministeriale nr 140 del 11/11/2013, decreto ministeriale nr 195 del 06/08/2015 e decreto ministeriale nr 72 del 09/05/2019 recante aggiornamenti del D.M del 21 Marzo del 1973, concernente alla disciplina igienica degli imballaggi, recipienti ed utensili destinati a venir a contatto con le sostanze d'uso personali, limitatamente agli acciai inossidabili.
Ovvero si dichiara che i limiti di migrazione globale e di migrazione specifica di NICHEL, CROMO e MANGANESE sono rispettati e l'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo ai decreti ministeriali sopra citati nelle condizioni relative agli oggetti destinati ad uso ripetuto, di breve durata a caldo o temperatura ambiente, condotte in acido acetico al 3% a 100°C per 30 minuti in tre attacchi successivi
- Regolamento (CE) n.2023/2006 della Commissione, del 22 Dicembre 2006, sulle buone pratiche di fabbricazione dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari
- Dichiarazione allergeni: nel processo di fabbricazione e di stoccaggio del materiale non sono state utilizzate sostanze allergeniche normate dal Reg. (UE) 1169-2011 e s.m.i. Il processo di fabbricazione e stoccaggio si avvale di un sistema di autocontrollo igienico-sanitario che contempla l'analisi del rischio associata al pericolo derivante dalla possibile presenza di allergeni
- *DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche*

Per l'utilizzo in sede industriale, commerciale o in somministrazione del materiale indicato nella presente dichiarazione, il rispetto delle limitazioni d'uso sopra descritte o delle condizioni d'uso a noi comunicate dall'utilizzatore ne garantisce l'idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

SALVINELLI s.r.l.
Via Repubblica, 28
25066 LUMEZZANE P (BS)

FIRMA